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Anotace

V diplomové práci je proveden návrh nosné konstrukce trojlodní průmyslové haly s mostovými jeřáby

nacházející se v obci Moravské Budějovice. V práci jsou navrženy všechny nosné prvky, hlavní rámová

vazba, konstrukce střechy, obvodový plášť, ztužidla a nosník jeřábové dráhy. Dále byly posouzeny

rámové přípoje, montážní přípoje, přípoje ztužidel a vetknuté patky sloupů. Součásti práce je

výkresová dokumentace, statický výpočet a katalog příloh.
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This thesis deals with design of a there bay industrial hall with an overhead crane, located in town of

Moravské Budějovice. The designed contains following: structural elements, main portal frame, roof

construction, cladding, bracing and crane-runway girder. Further moment connection, rafter

connections, connections of bracing and fixed column base were analysed. The thesis contains

drawings and structural desing calculations. Manufacturers’ catalogues and the software outputs can

be found in the attachments.
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1. Základní údaje o projektu

1.1. Obecný popis stavby

Předmětem diplomové práce je návrh trojlodní průmyslové haly s mostovými jeřáby.

Objekt se nachází v obci Moravské Budějovice na pozemku číslo st.1307 katastrálního

území. Stavba leží na okraji zástavby, z jedné strany obklopena volnou krajinou.

Objekt je napojen na inženýrské sítě, vedené v přilehlé komunikaci. Nosná

konstrukce stavby je ocelová konstrukce z válcovaných profilů.

1.2. Podklady a normy pro zhotovení projektu

• Projektová dokumentace

• ČSN EN 1990. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. Praha: Český

normalizační institut, 2003.

• ČSN EN 1991-1-1. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení

– Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb. Praha:

Český normalizační institut, 2003.

• ČSN EN 1991-1-3. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Zatížení sněhem.

Praha: Český normalizační institut, 2005.

• ČSN EN 1991-1-4. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Zatížení větrem.

Praha: Český normalizační institut, 2007.

• ČSN EN 1991-1-5. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-5: Obecná zatížení

– Zatížení teplotou. Praha: Český normalizační institut, 2005.

• ČSN EN 1991-3. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 3: Zatížení od jeřábu a

strojního vybavení. Praha: Český normalizační institut, 2008.

• ČSN EN 1993-1-1. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1:

Obecná pravidla pro pozemní stavby. Praha: Český normalizační institut,

2006.

• ČSN EN 1993-1-8. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8:

Navrhování styčníků. Praha: Český normalizační institut, 2006.

• ČSN EN 1993-1-9. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-9:

Únava. Praha: Český normalizační institut, 2006.

• ČSN EN 1993-6. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 6:

Jeřábové dráhy. Praha: Český normalizační institut, 2008.

• Jandera, M., Eliášová, M., Vraný, T.: Ocelové konstrukce 1 - Cvičení, 3.

opravené vydání, 2015.

• Sokol – Wald: Ocelové konstrukce. Tabulky. ČVUT, 2016.

• ČSN EN 1090-2. Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí –

Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce. Praha: Úřad pro

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2009.

1.3. Použitý software

• ArchiCAD 19

• LTBeamN 1.0.3

• Dlubal RSTAB 8.20

• EduBeam 3.4.2.

• RAWLPLUG EasyFix

3

2. Základní charakteristiky konstrukčního řešení

2.1. Urbanistické, Architektonické a dispoziční řešení stavby, předpoklady

Předmětem diplomové práce je návrh trojlodní haly s půdorysnými rozměry 75 x 67,5

m, a výškou 11 m. Rozpon každé lodě je 22,5 m zastřešena sedlovými střechami.

Střecha je odvodněna vnitřními svody v úžlabích, a vnějšími svody. Budova opláštěna

kazetami. V hale je zabudován systém mostových jeřábů. Předmětem diplomové

práce nebylo řešení tepelné techniky a skladeb obvodových konstrukcí. V práci je

řešena pouze ocelová konstrukce. Předpokladem řešení projektu je, že základová

půda přenese bezpečně zatížení do zemního podloží, tento předpoklad nebyl

ověřován.

2.2. Technické řešení stavby

Ocelová konstrukce se skládá ze sloupů, příčlí, trapézového plechu, kazet, nosníků

jeřábových drah, ztužidel. Sloupy jsou do základových patek uchyceny pomocí

chemických kotev, přes ocelový patní plech. Přípoje obvodových sloupků na příčle,

přípoje obvodových sloupků do patek, přípoje trapézových plechů na příčle, přípoje

kazet na sloupy, a přípoje nosníků jeřábových drah na konzolky jsou řešeny

kloubovými styky. Přípoje sloupů a příčlí jsou rámové spoje. Opláštění budovy

provedeno horizontálními kazetami.

2.3. Materiálové řešení stavby

Konstrukce haly je navržena z ocelových rámů.

• Ocelové sloupy, příčle, ztužidla ocel S235 J0

• Trapézový plech S320GD +Z275

• Šroubové spoje kloubové pevnostní třídy 8.8

• Šroubové spoje rámové pevnostní třídy 10.9

Základová konstrukce

• Beton C20/25

3. Zatížení

Uvedené jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání návrhových hodnot je nutno

provést pře násobení dílčím součinitelem bezpečnosti.

3.1. Stálá zatížení

Jsou uvedena ve statickém výpočtu

3.2. Užitná zatížení

Střecha je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno zatížení 0,75

kN/m2. Ve výpočtu se tato hodnota neprojeví, neboť je nižší než stanovené zatížení

sněhem.
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3.3. Zatížení sněhem

Stavba nacházející se v Moravských Budějovicích náleží do sněhové oblasti III.

3.4. Zatížení větrem

Stavba nacházející se v Moravských Budějovicích náleží do větrové oblasti II, v oblasti

na okraji průmyslové zóny řídce pokryté budovami, a z jedné strany sousedící

s polem představují otevřenou krajinu. Vzhledem k této okolnosti volena kategorie

terénu I.

(otevřená krajina).

3.5. Zatížení jeřábu

• Nosnost jeřábu 20 t

• Celková hmotnost jeřábu s kladkostrojem 18 t

• Hmotnost kočky 2 t

• Rozpětí jeřábu 21 m

4. Kotvení sloupů do základové konstrukce

Kotvení je provedeno přes patní plechy navržené tloušťky 40 mm a kotevní příčníky a

podélníky. Navrhnuté jsou předem zabetonované kotvy pro vetknutou patku šrouby

M56x3, a pro kloubovou patku chemické kotvy R-KERII 2x šrouby M24.

5. Nosný systém

5.1. Nosná konstrukce

Ocelové sloupy z válcovaných profilů HEB 550 pro vnitřní sloupy, ocelové sloupy

z válcovaných profilů HEB 600 pro krajní sloupy. Příčle provedeny z IPE 550 a zesílené

náběhy z IPE 550. Mezi příčlemi je pnutý trapézový plech TR 206/350 tl. 1,13 mm,

v úžlabích je navržen plech TR 206/375 tl. 1,5 mm.

5.2. Konstrukce jeřábové dráhy

Hlavní jeřábový nosník je proveden ze svařence (HEA 500 + 2x L200/23) a kolejnice

JKL 55. Konzolka pro podepření jeřábové dráhy je HEB 400.

5.3. Ztužidla

Ztužidla ve střešní rovině provedeny z trubek 114x5, 114x6,3, TR 127x5 a 140x5.

trubky mezi příčlemi TR 114x5 a v úžlabích TR 140x8. Brzdné ztužidlo je z trubek TR

152x5 a TR 102x5.

6. Ochrana proti korozi a nepříznivým vlivům

6.1. Ochrana proti požáru

Požární odolnost ocelové konstrukce není předmětem zadání diplomové práce.
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6.2. Ochrana proti korozi

Korozní prostředí v interiéru C2 (občasná kondenzace).


[…]

= '2 ∙ 369,83429,01 − 1.� = 0,524

hÄ,Y/ = �2 ∙ jXJ − ∙ #2 ∙ @Q7$�4 ∙ 2 ∙ �n � ∙ fg ≥ h�,R/

hÄ,Y/ = �2 ∙ 281,5 ∙ 10+ − 0,524 ∙ #2 ∙ 1581$�4 ∙ 2 ∙ 6,5 � ∙ 235 ≥ h�,R/ = 55,47 ���

hÄ,Y/ = 108,63 ��� ≥ h�,R/ = 55,47 ���

Příčník vyhoví
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Návrh smykové zarážky pro běžný sloup

Zatěžovací stav KZ1 (Příloha str. 22) kR/ = 151,89 ��

Navrhnu profil HEB 140

-@Q7 = 1308 ���

-jg,XJ = 245,4 ∙ 10+ ��+

Beton C20/25

Hloubka zarážky

ℎ > kR/* ∙ fu
0u

ℎ > 151,89 ∙ 10+140 ∙ 201,5

ℎ > 81,4 ��

Navrhnu zarážku hlubokou ℎ = 100 ��

Smyková únosnost

kY/ = @Q7 ∙ fg√3 ∙ 0�C ≥ kR/

kY/ = 1308 ∙ 235√3 ∙ 1,0 ≥ kR/ = 151,89 ��

kY/ = 177,45 �� ≥ kR/ = 151,89 ��

Jedná se o velký smyk je potřeba posoudit interakci ohybu a smyku

Momentová únosnost

hY/ = jg,XJ ∙ fg0�C ≥ hR/ = kR/ ∙ :

hY/ = 245,4 ∙ 10+ ∙ 2351,0 ≥ hR/ = 151,89 ∙ 10+ ∙ '50 + 1002 .

hY/ = 57,67 ��� ≥ hR/ = 15,19 ���

Interakce ohybu se smykem

= '2 ∙ 151,89177,45 − 1.� = 0,507
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hÄ,Y/ = �jXJ − ∙ #@Q7$�4 ∙ �n � ∙ fg ≥ hR/

hÄ,Y/ = �245,4 ∙ 10+ − 0,507 ∙ #1308$�4 ∙ 7,0 � ∙ 235 ≥ hR/ = 15,19���

hÄ,Y/ = 50,39 ��� ≥ hR/ = 15,19 ���

Smyková zarážka vyhoví

Návrh svaru smykové zarážky k patnímu plechu

Výška svaru 6n = 6 ��

Moment setrvačnosti svaru

in = 2 ∙ 6 ∙ 92+12 + 2 ∙ �140 ∙ 6+12 + 140 ∙ 6 ∙ 73�� + 4 ∙ �55 ∙ 6+12 + 55 ∙ 6 ∙ 55��

in = 1373 ∙ 10^ ��^

Napětí ve svarech řez 1

¾∥ = kR/2 ∙ pn ∙ 6n

¾∥ = 151,89 ∙ 10+2 ∙ 92 ∙ 4

¾∥ = 137,6 h56

Normálové napětí

¬À = 1√2'hR/in ∙ 2.

¬À = 1√2�15,19 ∙ 10c1373 ∙ 10^ ∙ 46�

¬À = ¾À = 36,0 h56

Posouzení

v¬À� + 3 ∙ V¾À� + ¾∥�W < f©*n ∙ 0��
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w36,0� + 3 ∙ #36,0� + 137,6�$ < 3601,0 ∙ 1,25

249,0 h56 < 288 h56

Svar vyhoví

¬À ≤ 0,9 ∙ f©0��

¬À = 36,0 h56 ≤ 0,9 ∙ 3601,25 = 259,2 h56

Svar vyhoví

Napětí ve svarech řez 1 ¾∥ = 0 h56

Normálové napětí

¬À = 1√2'hR/in ∙ 2.

¬À = 1√2�15,19 ∙ 10c1373 ∙ 10^ ∙ 73�

¬À = ¾À = 57,1 h56

Posouzení

v¬À� + 3 ∙ V¾À� + ¾∥�W < f©*n ∙ 0��

w57,1� + 3 ∙ #57,1�$ < 3601,0 ∙ 1,25

57,1h56 < 288 h56

Svar vyhoví

¬À ≤ 0,9 ∙ f©0��

¬À = 57,1h56 ≤ 0,9 ∙ 3601,25 = 259,2 h56

Svar vyhoví
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Ověření smykové zarážky pro běžný sloup

Zatěžovací stav KZ4 (minimální stálé+ vítr severní) kR/,g = 20,62 �� kR/,7 = 20,62 ��

Posouzení kR/,g ∙ :jg,XJ ∙ fg0�C
+ kR/,7 ∙ :j7,XJ ∙ fg0�C

≥ 1,0

20,06 ∙ 10+ ∙ 150245,4 ∙ 10+ ∙ 2351,0 + 64,06 ∙ 150119,8 ∙ 10+ ∙ 2351,0 ≥ 1,0

0,393 ≥ 1,0

Smyková únosnost

kY/,g = @Q7 ∙ fg√3 ∙ 0�C ≥ kR/

kY/,g = 1308 ∙ 235√3 ∙ 1,0 ≥ kR/ = 20,62 ��

kY/,g = 177,45 �� ≥ kR/ = 20,62 ��

kY/,g = 2 ∙ @¤ ∙ fg√3 ∙ 0�C ≥ kR/

kY/,g = 3666 ∙ 235√3 ∙ 1,0 ≥ kR/ = 151,89 ��

kY/,g = 497,4 �� ≥ kR/ = 151,89 ��

Jedná se o malý smyk není potřeba posoudit interakci ohybu a smyku

Jelikož je zde nižší využití průřezu navržený svar vyhoví.

Závěr

V diplomové práci byly navrženy všechny hlavní nosné prvky

průmyslové haly s mostovými jeřáby, které byly předmětem

zadání.