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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Trojlodní průmyslová hala s mostovými jeřáby
Jméno autora: Martin Pavelka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Michal Jandera
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí FSv ČVUTv Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je spíše náročnější. Počet zpracovaných detailů nadstandartní.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Splněno bez výhrad.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval velmi samostatně a na konzultace přicházel s již připraveným řešením.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Při práci student prokázal, že je schopen samostatně zpracovat i náročnější projekt ocelové konstrukce s využitím
současných návrhových postupů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Rozsah práce je spíše vyšší. Formální zpracování dobré.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Dle platných norem a aktuální literatury.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Zadáním diplomové práce byl návrh ocelové nosné konstrukce trojlodní haly s mostovým jeřábem. V této
konstrukci student navrhl prakticky všechny prvky a vyřešil všechny podstatné detaily. Statický výpočet byl
doplněn výkresovou dokumentací.

Oceňuji, že student zvládl samostatně zpracovat i zadání obsahující pro něj řadu nových postupů a detailů
(zejména týkajících se samotné jeřábové dráhy). Stanovené zadní bylo splněno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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